

平成 28 年 7 月 26 日

各 位

会社名株式会社メタップス代表者名代表取締役社長 佐藤 航陽

(コード番号:6172 東証マザーズ)

問合せ先

取締役 山崎 祐一郎

(TEL. 03-5325-6280)

連結子会社の商号変更および代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成28年7月26日開催の取締役会において、当社連結子会社であるNextapps Inc. について、商号の変更および代表取締役の異動に関する決議および承認をおこないましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 子会社の商号の変更

(1) 当該連結子会社の概要

現商号: Nextapps Inc. 所在地: 韓国ソウル 代表者: Kim Youngsik

事業内容:モバイル広告プラットフォームの運営

資本金:500 百万ウォン(約 50 百万円)

(2) 新商号

Metaps Plus Inc.

(3) 商号変更の理由

Nextapps Inc. は、当社が平成27年10月30日に株式取得(連結子会社化)して以来、当社韓国事業の中核的な事業を担って参りました。また、平成28年7月1日には、同社と当社の既存韓国子会社であったMetaps Korea Inc. の統合を行いました。今後、グループ会社としての意識をより一層高め、更なる事業連携の強化を目指し、商号の変更を実施することといたしました。

(4) 商号変更日

平成28年8月1日

2. 子会社の代表取締役の異動

(1) 異動の理由

新たに同社代表取締役社長を務める Kim Seungyeon は、以前より当社の韓国事業責任者を務めており、当社の事業について十分に精通すると共に韓国 IT 業界における深い知見を有しております。同

異動に伴い、当社韓国事業における経営執行体制の更なる強化を目指して参ります。

(2) 代表取締役の異動

氏名	新役職名	旧役職名
Kim Seungyeon	代表取締役社長	当社韓国事業責任者
Kim Youngsik	取締役	代表取締役社長

(3) 異動日

平成28年8月1日

以上